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fó'lkska'séthe til Staten. iDen: Del af deri, 
der skulde benyttes til Avisarkiv, er Stillet 
til Eaadighed til dette Brug, men ,,,,Re§,en i 
skal bruges til Indkvartering, og af denne 
Rest udgør de Lokaler, som skal være til 
'Brug for Underoffieersskolen, eii Del. 
Disse Lokalers Vedligeholdelse vil altsaa 
koste 2,500 lir. v 

Under MarinemmisterietsBudget gaar 
Ændringsforslag Nr. 140 ud paa Ansæt- 
telse af én Assistent ,i Marineiniriisteriéts 
Bögbölderiköritor som Følge af, at Ar- 
bejdet er tiltaget saa meget, at det ikke 
kan bestrides medrdøn Arbejdskraft, Kbh- 
tor et har i 0  eblikkét. 홢 U n 'd er Nr." 141 
findes et Forslag om Understøttelse til 
Enken efter den Maskinist M^'Or- Hansen, 
der døde som Følge af et Ulykkestilfælde 
ved Redelhavan om Bord paa 홢Herluf 
Trolle". Nri 148 ängaar en Utiderstøt- 
,telse til Enken efter Fyrbøder i'Maskiri- 

I , 홢kö¥|)set M. D. Løfwall, som "afgik ved Dø- 
den som Følge af et Ulykkestilfælde ved 
et EÖdelhaväri i Mineskibet "nos sen". Det 
foreslaas at give dem liter eii Understøt- 
telse paar366 Er., men ved; det følgende 
Ændringsforslag, Nr. 143, foreslaas det at 
forhøje denne Understøttelse for dem 
begge ined "134 Er.j  Og éndvideré at for-; 
høje en Understøttelse til Kaptajn Miintérs 
Enke ddt vår den Kaptåjri Munter, der 
forulykkede ved en Flyvemaskines Ned- 
styrtning 홢  til '500';,"JKK<'홢홢홢med"r125 Kr 
Derved fremkommer det Beløb paa 393 
Kr., som er anført i Ændringsforslaget 
under Nr. 143. Det vil altsaa ses, ät vi i: > 
disse Ændringsforslag er gaaet : samme 
Vej, som jeg  omtalte véd Genriériigarigéri 
af Ændringsf or slagen e til Krigsministeriets 
Budget: Naar Folk* forulykker'i T j enes t en  
under Sikringsstyrkeris Formering, for- 
højer man Understøttelsen til1 500 Kr. for 
hver. 홢 Ændringsforslag Nr. 144 angaar 
Bortfald af én Understøttelse paa ©rurid 
af. at pensioneret 5 Skibsbygger JV F. Pè- 
tersen er død. Det næste Ændringsfor- 
slag, Nr. 145, gaår ud paa at Bevilge én Uri- 
'dérstbttelse til hans Enke. 홢 Ændrings- 
forslag Nr. 146 arigaar en Understøttelse 
til en civil Arbejder ved Orlogsværitet 
V. J. E. Petersen. Han er afgaaet fra 
Tjenesten paa Grund af en Sygdom, som 
han 'har paa draget sig ved en Forløftning 
ved Indlægning i Dok' af Opriiaålirigsskibét 
홢Marstrand". Han har undladt at hen- 
vende sig til den vagthavende Læge paa 
Værftet, men søgte privat Læge, paa 
Grundlag af hvis Erklæring Ulykkestil- 
fældet blev anmeldt for Arbejdefforsik- 

I. , rings-Eaadet, hvis Kendelse imidlertid kon- 

kluderede i, ät den hos den paagældeiide 
ti i stede varende Lændélidelse antoges ikke 
at begrunde Erav i Henhold til Vlykkes- 
forsikringsloven af 7 Januar .1898. Da 
det imidlertid ! Overensstemmelse med en 
af den Læge, som, har behandlet ham ud- 
stedt Erklæring maa anses for gOdtgj ort, 
at vedkommende Arbejder, siden han kom 
til Skade, har været fuldstændig uarbejds- 
dygtig og derfor maa karakteriseres som 
Invalid, gaar man alligevel ind paa at give 
ham en Understøttelse, og det er derom, 
Æn dringsforsl ig Ni 146 handler. - r  Æn- 
dringsforslag Ni 147 gaar ud paa ät give 
en Understøttelse paa 575 Kr. til Enken 
efter Pr elifiiérløjtnant i Søofficérskorpset 
S. A. Ghristiånsén. Det var den Mand, 
som ;var Chef o'm Bord i Undervands- 
baaden ,;Dykkeren"^ der blev paaséjlét af 
én ! norsk Damper; han var den eneste, 
der omkom ved den Lejlighed. 
1 ' Under Nr. 148 ssågw bevilget ] ,800 
Er. t i l  6 Undermestre -i Orlogsværftets 
Fabriksafd elirig; Det h ar været um aadelig 
vanskeligt at faa disse Pladser besat, idet 
den civile Virksomhed lønner saadanne 
Folk rii eg et bedre end dên militære Virk- 
somhed For liu at faa bedre Løhnings- 
vilkaar skabt og derved blive i Stand til 
at besætte de paagældende Pladser ønsker 
man at give dem hver SOO Kr. mere end 
hidtil. Det bliver for dé 6 Undermestre i 
alt ét Beløb paa 1̂ 800 E r .  Under Nr. 
149 findes et Forslag om at forhøje Løn- 
nen til de 3 civile Oppassere, der findes 
paa Eadetskoltjii fra 35 til 50 Er. maa- 
ned l ig .  Det bliver for Aaret i alt et Be- 
løb paa ,40 ,,Kr 

Jeg skal derefter omtale de Æn- 
dringsforslag der er stillede' angaaende 
Fyrvæsenet. Der er først under Nr.150 
stillet Forslag om Ansættelse af en Afløs- 
ningsstyrmancl. Det 'er" jo en meget talrig 
Skare af Skippere og Styrmænd, der nn- 
des i vort Fyrvæsén, og i Sygdomstilfælde 
er 홢 det meget vanskeligt rent midlertidigt 
at faa Pladserne besat med andr e Der- 
for har man anset det for rigtigt, at der 
fandtes en Afløsriingsstyrmand, som kunde , » < ' , 
træde i Plads -li Tilfælde af Sygdom blandt 
Personalet. 'Hertil søger man bevilget ét 
Beløb paa 1,950 Er. 홢 Dernæst er der 
under :Nf;! 15 ly 153i, 154 Og 155 stillet 
Æn:ddn gsforslag, som angaar Oprettelsen 
af en Taagesignalstation ved Møen Fyr. 
Mari ' ha r  for Tiden én saadan, Station, 
der er Oprettet ganske midlertidig, men 
den er' for dyr at 홢 drive paa den Maade, 
hvorpaa den drives, og man ønsker nu op- 
- rettet en fast Taagesignalstatìon ' dernede. 


